R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​422
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/5/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
No Aterro Sanitário Municipal de Botucatu, localizado na Estrada Eduardo Zuccari, existe um barracão destinado à separação de materiais recicláveis, possuindo um espaço exclusivo para o descarregamento dos materiais coletados nas ruas pelos caminhões.

Neste espaço onde os caminhões descarregam os materiais, há a necessidade de instalar iluminação, pois em muitas ocasiões o trabalho se estende pelo período noturno e quando é realizado o descarregamento já está escuro. Além disso podem acontecer acidentes envolvendo esses trabalhadores, principalmente com vidros quebrados, devido a falta de iluminação que dificulta a visibilidade para manuseio adequado dos materiais, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de implantar iluminação no espaço destinado ao descarregamento de materiais recicláveis no Aterro Sanitário Municipal de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de maio de 2019.

Vereadores Autores:
	ROSE IELO

PDT

	CARLOS TRIGO

PDT

RASI/mal